



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 февраля 2024 г.

№ 3/64-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие Государственной ветеринарной службы Российской Федерации на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие Государственной ветеринарной службы Российской Федерации на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/649-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие Государственной ветеринарной службы Российской Федерации на территории Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 5 февраля 2024 г. № 3/64-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие Государственной ветеринарной службы Российской Федерации на территории Ульяновской области»

1. В подпункте 3 пункта 4.1 подраздела 4 раздела «Стратегические приоритеты государственной программы «Развитие Государственной ветеринарной службы Российской Федерации на территории Ульяновской области» слова «и продовольственной безопасности» заменить словами «безопасности и безопасности пищевой продукции».

2. В паспорте:

1) строку «Цель/цели государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Цель/цели государственной программы	Обеспечение биологической безопасности и безопасности пищевой продукции на территории Ульяновской области »;
---------------------------------------	--

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

- а) в абзаце первом цифры «1895209,3» заменить цифрами «1973832,3»;
- б) в абзаце втором цифры «304280,3» заменить цифрами «339253,1»;
- в) в абзаце третьем цифры «274050,5» заменить цифрами «294875,6»;
- г) в абзаце четвёртом цифры «281960,5» заменить цифрами «304785,6»;
- д) в абзаце десятом цифры «1859442,4» заменить цифрами «1939352,5»;
- е) в абзаце одиннадцатом цифры «268513,4» заменить цифрами «304773,3»;
- ж) в абзаце двенадцатом цифры «274050,5» заменить цифрами «294875,6»;
- з) в абзаце тринадцатом цифры «281960,5» заменить цифрами «304785,6»;
- и) в абзаце восемнадцатом цифры «35766,9» заменить цифрами «34479,8».

3. В приложении № 2:

- 1) строке 2:
 - а) слова «противоэпизоотических мероприятий и» исключить;
 - б) после слов «направленных на обеспечение» дополнить словами «биологической безопасности и»;

2) в графе 3 строки 2.1 слова «и продовольственной безопасности» заменить словами «безопасности и безопасности пищевой продукции»;

3) в графе 2 строки 3.1 слова «и продовольственной безопасности» заменить словами «безопасности и безопасности пищевой продукции».

4. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие Государственной ветеринарной службы Российской Федерации на территории Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «1895209,3» заменить цифрами «1973832,3»;

в графе 7 цифры «304280,3» заменить цифрами «339253,1»;

в графе 8 цифры «274050,5» заменить цифрами «294875,6»;

в графе 9 цифры «281960,5» заменить цифрами «304785,6»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «1859442,4» заменить цифрами «1939352,5»;

в графе 7 цифры «268513,4» заменить цифрами «304773,3»;

в графе 8 цифры «274050,5» заменить цифрами «294875,6»;

в графе 9 цифры «281960,5» заменить цифрами «304785,6»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «35766,9» заменить цифрами «34479,8»;

в графе 7 цифры «35766,9» заменить цифрами «34479,8»;

2) в строке 1:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «36873,1» заменить цифрами «35546,2»;

в графе 7 цифры «36873,1» заменить цифрами «35546,2»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «1106,2» заменить цифрами «1066,4»;

в графе 7 цифры «1106,2» заменить цифрами «1066,4»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «35766,9» заменить цифрами «34479,8»;

в графе 7 цифры «35766,9» заменить цифрами «34479,8»;

3) в строке 1.1:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «36873,1» заменить цифрами «35546,2»;

в графе 7 цифры «36873,1» заменить цифрами «35546,2»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «1106,2» заменить цифрами «1066,4»;

в графе 7 цифры «1106,2» заменить цифрами «1066,4»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «35766,9» заменить цифрами «34479,8»;

в графе 7 цифры «35766,9» заменить цифрами «34479,8»;

4) в строке 2:

а) графу 2 изложить в следующей редакции:

«Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение проведения мероприятий, направленных на обеспечение биологической безопасности и безопасности пищевой продукции в Ульяновской области»;

б) в графе 6 цифры «59781,0» заменить цифрами «84407,6»;

в) в графе 7 цифры «20000,0» заменить цифрами «40000,0»;

г) в графе 8 цифры «16550,0» заменить цифрами «17863,3»;

д) в графе 9 цифры «23231,0» заменить цифрами «26544,3»;

5) в строке 2.1:

а) графу 2 изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение проведения мероприятий, направленных на обеспечение биологической безопасности и безопасности пищевой продукции в Ульяновской области»;

б) в графе 6 цифры «59781,0» заменить цифрами «69781,0»;

в) в графе 7 цифры «20000,0» заменить цифрами «30000,0»;

б) дополнить строкой 2.2 следующего содержания:

« 2.2.	Предоставление субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий Ульяновской области по организации на территории Ульяновской области мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев	Агентство ветеринарии	Бюджетные ассигнования областного бюджета	94 5 01 71100	14626,6	10000,0	1313,3	3313,3	0,0	0,0	0,0	0,0
--------	--	-----------------------	---	---------------	---------	---------	--------	--------	-----	-----	-----	-----

»;

7) в строке 3:

а) в графе 6 цифры «1798555,2» заменить цифрами «1853878,5»;

б) в графе 7 цифры «247407,2» заменить цифрами «263706,9»;

в) в графе 8 цифры «257500,5» заменить цифрами «277012,3»;

г) в графе 9 цифры «258729,5» заменить цифрами «278241,3»;

8) в строке 3.1:

а) в графе 6 цифры «144940,6» заменить цифрами «149218,5»;

б) в графе 7 цифры «20588,2» заменить цифрами «21874,5»;

в) в графе 8 цифры «20725,4» заменить цифрами «22221,2»;

г) в графе 9 цифры «20725,4» заменить цифрами «22221,2»;

9) в строке 3.2:

а) в графе 6 цифры «1639142,7» заменить цифрами «1690188,1»;

б) в графе 7 цифры «225478,2» заменить цифрами «240491,6»;

в) в графе 8 цифры «235208,0» заменить цифрами «253224,0»;

г) в графе 9 цифры «235691,3» заменить цифрами «253707,3».
